

Бухгалтерский баланс
на **31 декабря** **20 18** г.

Организация **ОАО "Фармстандарт-Томскхимфарм"**
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической деятельности **Производство лекарственных препаратов**
Организационно-правовая форма/форма собственности **открытое акционерное общество/смешанная**

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год) по ОКПО
ИНН по ОКВЭД
по ОКОПФ/ОКФС
по ОКЕИ

Коды	
0710001	
31.12.2018	
00481169	
7019005904	
21.20.1	
1 22 67	41
384	

Единица измерения: тыс. руб.

Местонахождение (адрес): **634009, г.Томск пр.Ленина, 211**

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 года	На 31 декабря 2017 года	На 31 декабря 2016 года
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
4.1	Нематериальные активы, в т.ч.	1110	173	264	292
	Незаконченные операции по приобретению НМА	1111	0	16	16
4.2	Результаты исследований и разработок, в т.ч.	1120	17 108	30 450	88 095
	Незаконченные и неоформленные расходы по НИОКР	1121	17 108	17 108	46 971
4.3	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
4.3	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
4.4	Основные средства, в т.ч.	1150	212 373	261 243	299 028
	Земельные участки	1151	1 102	1 102	1 102
	Здания, машины, оборудование и прочее	1152	210 867	242 650	274 101
	Незавершенное строительство и оборудование к установке	1153	404	17 491	23 825
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
4.5	Финансовые вложения	1170	1 964	1 957	1 954
4.6	Отложенные налоговые активы	1180	81 690	1 714	1 556
4.7	Прочие внеоборотные активы	1190	1 571	1 330	8 686
	Итого по разделу I	1100	314 879	296 958	399 611
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
4.8	Запасы, в т.ч.	1210	268 557	443 228	575 810
	Сырье, материалы и др. аналогичные ценности	1211	189 545	246 635	320 584
	Затраты в незавершенном производстве	1212	14 935	55 992	49 137
	Готовая продукция и товары для перепродажи	1213	22 642	72 229	154 192
	Товары и готовая продукция отгруженные	1214	41 348	66 328	49 737
	Расходы будущих периодов	1215	87	2 044	2 160
	Прочие запасы и затраты	1216	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	0	835	89
4.9	Дебиторская задолженность, в т.ч.	1230	3 555 937	3 489 779	2 867 004
	Покупатели и заказчики	1231	3 301 127	3 446 155	2 824 075
	Прочая дебиторская задолженность	1232	254 810	43 624	42 929
	По доходам от участия в УК (дивиденды)	1233	-	-	-
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
4.11	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	145 620	18 243	331 284
4.12	Прочие оборотные активы	1260	42	144	269
	Итого по разделу II	1200	3 970 156	3 952 229	3 774 456
	БАЛАНС	1600	4 285 035	4 249 187	4 174 067

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 года	На 31 декабря 2017 года	На 31 декабря 2016 года
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
4.13	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	17	17	17
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(-)	(-)	(-)
4.14	Переоценка внеоборотных активов	1340	4 506	4 555	4 568
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
4.16	Резервный капитал, в т.ч.	1360	1	1	1
	Резервные фонды, образованные в соотв с законодательством	1361	-	-	-
	Резервы, образованные в соответствии с учредительными документами	1362	1	1	1
4.17	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	3 951 969	3 934 522	3 913 272
	Итого по разделу III	1300	3 956 493	3 939 095	3 917 858
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	-
4.18	Отложенные налоговые обязательства	1420	12 750	22 585	28 380
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	12 750	22 585	28 380
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	-	-	-
4.20	Кредиторская задолженность, в т.ч.	1520	300 097	265 015	204 657
	Поставщики и подрядчики	1521	273 299	197 205	159 702
	Задолженность перед персоналом по оплате труда	1522	8 069	10 132	10 466
	Задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	5 469	6 122	7 694
	Задолженность по налогам и сборам	1524	3 086	22 505	20 860
	Прочие кредиторы	1525	10 174	29 051	5 935
	Расчеты с учредителями по выплате доходов (дивидендов)	1526	-	-	-
	Доходы будущих периодов	1530	0	0	0
4.23	Оценочные обязательства	1540	15 695	22 492	23 172
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	315 792	287 507	227 829
	БАЛАНС	1700	4 285 035	4 249 187	4 174 067

Руководитель

(подпись)

О.В. Руди

(расшифровка подписи)

по приказу №127 от 18.03.2019 г.

Главный

бухгалтер

(подпись)

Н.М. Костенникова

(расшифровка подписи)

" 25 "

марта

20 19 г.

**Отчет о движении денежных средств
за 2018 год**

Организация ОАО "Фармстандарт-Томскхимфарм"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности Производство лекарственных препаратов

Организационно-правовая форма/форма собственности

открытое акционерное общество/смешанная

Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКПФ/ОКФС

по ОКЕН

Коды

0710004

31.12.2018

00481169

7019005904

21.20.1

1 22 67 / 41

384

Наименование показателя	Код	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
Движение денежных средств по текущей деятельности			
Поступления - всего, в том числе:	4110	2 199 181	1 837 728
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	2 158 288	1 776 089
в т.ч. ИС*	41111	451 506	582 234
арендных платежей, лицензионных платежей, комиссионных и прочих платежей	4112	18 049	6 001
в т.ч. ИС*	41121	10 635	5 209
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
прочие поступления	4119	22 844	55 638
в т.ч. ИС*	41191	10 717	38 230
Платежи - всего, в том числе	4120	(2 067 391)	(2 145 039)
в том числе:			
на оплату товаров, работ, услуг поставщиков	4121	(1 440 862)	(1 673 308)
в т.ч. ИС*	41211	(200 915)	(515 030)
на оплату труда	4122	(295 002)	(357 647)
на выплату процентов по долговым обязательствам	4123	-	-
в т.ч. ИС*	41231	-	-
на расчеты по налогу на прибыль	4124	(282 324)	(11 791)
на прочие выплаты, перечисления, в т.ч.	4129	(49 203)	(102 293)
продажа валюты	41291	-	-
косвенные налоги	41292	(31 097)	(86 552)
прочие налоги	41293	(5 069)	(6 079)
прочие	41294	(13 037)	(9 662)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	131 790	(307 311)
Движение денежных средств по инвестиционной деятельности			
Поступления - всего, в том числе	4210	3 701	291
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	3 639	2
в т.ч. ИС*	42111	3 637	-
от продажи акций (долей участия) в других организациях	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	-	-
в т.ч. ИС*	42131	-	-
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	62	289
в т.ч. ИС*	42141	-	-
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего, в том числе	4220	(8 087)	(6 023)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(8 087)	(6 023)
в т.ч. ИС*	42211	-	(260)
в связи с приобретением акций (долей участия) в других организациях	4222	-	-
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	-	-
в т.ч. ИС*	42231	-	-
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
прочие платежи	4229	-	-
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(4 386)	(5 732)

Наименование показателя	Код	За отчетный период	За аналогичный период предыдущего года
Движение денежных средств по финансовой деятельности финансовых операций			
Поступления - всего, в том числе	4310	-	-
в том числе:			
кредитов и займов	4311	-	-
в т.ч. ИС*		-	-
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
прочие поступления	4319	-	-
Платежи - всего, в том числе	4320	-	-
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
на выплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	-	-
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	-	-
в т.ч. ИС*	43231	-	-
на прочие платежи	4329	-	-
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	-	-
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	127 404	(313 043)
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	18 243	331 284
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	145 620	18 243
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	(27)	2

Руководитель

(подпись)

О.В. Руди

(расшифровка подписи)

по приказу №127 от 18.03.2019 г.

Главный
бухгалтер

(подпись)

И.М. Костеникова

(расшифровка подписи)

* 25 *

марта

20 19 г.

*ИС - компании группы Фармстандарт

Отчет о финансовых результатах

за 2018 год

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)
по ОКПО
ИНН
по
ОКВЭД
по ОКОПФ/ОКФС
по ОКЕИ

Коды	
0710002	
31.12.2018	
00481169	
7019005904	
21.20.1	
1 22 67	41
384	

Организация **ОАО "Фармстандарт-Томскхимфарм"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности **Производство лекарственных препаратов**

Организационно-правовая форма/форма собственности

открытое акционерное общество/смешанная

Единица измерения: тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	за отчетный период	за аналогичный период предыдущего года
5.1	Выручка, в т.ч.	2110	2 028 944	2 306 386
	Выручка от продажи готовой продукции и товаров	2111	2 086 098	2 344 092
	Выручка от реализации работ, услуг и т.п.	2112	146 654	208 341
	Скидки выданные	2113	(203 808)	(246 047)
5.2	Себестоимость продаж, в т.ч.	2120	(1 631 702)	(1 749 869)
	Себестоимость продаж готовой продукции и товаров	2121	(1 510 020)	(1 605 423)
	Себестоимость реализации работ, услуг и т.п.	2122	(121 682)	(144 446)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	397 242	556 517
5.2	Коммерческие расходы	2210	(235 918)	(390 927)
5.2	Управленческие расходы	2220	(108 671)	(122 912)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	52 653	42 678
	Доходы от участия в других организациях	2310	62	289
	Проценты к получению	2320	8 156	9 218
	Проценты к уплате	2330	-	-
5.4	Прочие доходы, в т.ч.	2340	411 040	30 013
	Возмещение причиненных организации убытков	2341	387 101	-
5.4	Прочие расходы, в т.ч.	2350	(448 181)	(53 656)
	Резерв по сомнительным долгам	2351	(386 904)	(197)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	23 730	28 542
5.5	Текущий налог на прибыль	2410	(96 124)	(13 256)
5.5	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	1 568	1 594
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	9 835	5 795
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	79 975	158
	Прочее	2460	(18)	(2)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	17 398	21 237

Пояснения	Наименование показателя	Код	за отчетный период	за аналогичный период предыдущего года
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	49	13
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	17 447	21 250
5.6	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	1	1
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

О.В. Руди

(расшифровка подписи)

по приказу №127 от 18.03.2019 г.

Главный
бухгалтер

(подпись)

Н.М. Костенникова

(расшифровка подписи)

" 25 "

марта

20 19 г.

**Отчет об изменениях капитала
за 2018 год**

Организация **ОАО "Фармстандарт-Томскхимфарм"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности **Производство лекарственных препаратов**

Организационно-правовая форма/форма собственности

открытое акционерное общество/смешанная

Единица измерения тыс. руб.

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды	
0710003	
31.12.2018	
00481169	
7019005904	
21.20.1	
1 22 67	41
384	

1. Движение капитала

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Величина капитала на 31 декабря 2016 г.	3100	17	(-)	4 568	1	3 913 272	3 917 858
За 2017 г.							
Увеличение капитала - всего	3210	-	-	-	-	21 250	21 250
в том числе:							
чистая прибыль	3211	x	x	x	x	21 237	21 237
переоценка имущества	3212	x	x	-	x	13	13
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3213	x	x	-	x	-	-
дополнительный выпуск акций	3214	-	-	-	x	x	-
увеличение номинальной стоимости акций	3215	-	-	-	x	-	x
реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-
Уменьшение капитала - всего	3220	(-)	-	(13)	(-)	(-)	(13)
в том числе:							
убыток	3221	x	x	x	x	(-)	(-)
переоценка имущества	3222	x	x	(13)	x	(-)	(13)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	x	x	(-)	x	(-)	(-)
уменьшение номинальной стоимости акций	3224	(-)	-	-	x	-	(-)
уменьшение количества акций	3225	(-)	-	-	x	-	(-)
реорганизация юридического лица	3226	-	-	-	-	-	(-)
дивиденды	3227	x	x	x	x	(-)	(-)
Изменение добавочного капитала	3230	x	x	-	-	-	x
Изменение резервного капитала	3240	x	x	x	-	-	x
Величина капитала на 31 декабря 2017 г.	3200	17	(-)	4 555	1	3 934 522	3 939 095

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
За 2018 г.							
Увеличение капитала - всего:	3310	-	-	-	-	17 447	17 447
в том числе:							
чистая прибыль	3311	x	x	x	x	17 398	17 398
переоценка имущества	3312	x	x	-	x	49	49
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	x	x	-	x	-	-
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	-	x	x	-
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-	-	x	-	x
реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-
Уменьшение капитала - всего:	3320	(-)	-	(49)	(-)	(-)	(49)
в том числе:							
убыток	3321	x	x	x	x	(-)	(-)
переоценка имущества	3322	x	x	(49)	x	(-)	(49)
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	x	x	(-)	x	(-)	(-)
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	(-)	-	-	x	-	(-)
уменьшение количества акций	3325	(-)	-	-	x	-	(-)
реорганизация юридического лица	3326	-	-	-	-	-	(-)
дивиденды	3327	x	x	x	x	(-)	(-)
Изменение добавочного капитала	3330	x	x	-	-	-	x
Изменение резервного капитала	3340	x	x	x	-	-	x
Величина капитала на 31 декабря 2018 г.	3300	17	(-)	4 506	1	3 951 969	3 956 493

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 20 16 г.	Изменения капитала за 20 17 г.		На 31 декабря 20 17 г.
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
Капитал - всего					
до корректировок	3400	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3410	-	-	-	-
исправлением ошибок	3420	-	-	-	-
после корректировок	3500	-	-	-	-
в том числе:					
нераспределенная прибыль (непокрытыйубыток):					
до корректировок	3401	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3411	-	-	-	-
исправлением ошибок	3421	-	-	-	-
после корректировок	3501	-	-	-	-
другие статьи капитала, по которымосуществлены корректировки:					
(по статьям)					
до корректировок	3402	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3412	-	-	-	-
исправлением ошибок	3422	-	-	-	-
после корректировок	3502	-	-	-	-

3. Чистые активы

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 года	На 31 декабря 2017 года	На 31 декабря 2016 года
Чистые активы	3600	3 956 493	3 939 095	3 917 858

Руководитель

(подпись)

О.В. Руди

(расшифровка подписи)

по приказу №127 от 18.03.2019 г.

Главный бухгалтер

(подпись)

Н.М. Костенникова

(расшифровка подписи)

" 25 " марта 20 19 г.